
UCHWAŁA NR V/46/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 stycznia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta 

Inowrocławia oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczenia

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 799, 1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722 i 2161 oraz z 2019 r. 
poz. 42) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVI/424/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta Inowrocławia oraz trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia wprowadza się następujące zmiany: 
w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. nie korzystanie z innych źródeł dofinansowania ze środków publicznych na 
inwestycję określoną w § 1 wykonaną w tej samej nieruchomości (części 
nieruchomości, lokalu)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Wnioski o udzielenie dotacji złożone przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały będą rozpatrywane według zasad określonych w niniejszej uchwale. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miasta

Tomasz Marcinkowski

Id: 9A20003A-5B8B-4554-B18C-22DA556262D8. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr V/46/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 stycznia 2019 r.

Dotowanie proekologicznych zamiennych źródeł ogrzewania przyczynia się
do ograniczenia tzw. niskiej emisji zanieczyszczeń powietrza w naszym mieście, które jest 
gminą uzdrowiskową. Miasto Inowrocław udzielało dotacji osobom fizycznym oraz osobom 
prawnym nieprowadzącym działalności gospodarczej od 1997 r. Z dniem 1 stycznia 2010 r. 
zgodnie z art.16 ust.1 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony 
środowiska gminne fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej zostały włączone do 
budżetów gmin tych jednostek. Zmiana ta uniemożliwiła dalsze udzielanie dotacji podmiotom 
zainteresowanym dofinansowaniem przedsięwzięć proekologicznych, a samorządom 
wspieranie inwestycji służących ochronie środowiska. Po kolejnej nowelizacji (ustawa z dnia 
29 października 2010 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska) jest zapewniona 
prawna możliwość przeznaczenia środków budżetu gminy pochodzących z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska na wspieranie podmiotów, w tym mieszkańców gminy, w realizacji 
inwestycji proekologicznych przynoszących wymierne korzyści środowisku.

W latach 2013-2018 zostało zrealizowanych 147 wniosków w sprawie udzielenia 
dotacji na zmianę systemu ogrzewania ze źródeł tzw. niskiej emisji na proekologiczne.

Zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na 
udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji:

1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców;

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi 
osobami prawnymi.

Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące 
w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada 
gminy albo rada powiatu w drodze uchwały. Udzielenie dotacji celowej następuje na 
podstawie umowy zawartej przez gminę lub powiat z podmiotami określonymi w ust. 4. 
W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc de minimis jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa 
Unii Europejskiej.

Ponadto, warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest niekorzystanie wcześniej 
z innych źródeł dofinansowania ze środków publicznych na inwestycję określoną                            
w § 1 wykonaną w tej samej nieruchomości (części nieruchomości, lokalu).

Projekt uchwały został - zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - zgłoszony Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz zgodnie z art. 7 ust. 3a ww. ustawy - zgłoszony 
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Id: 9A20003A-5B8B-4554-B18C-22DA556262D8. Podpisany Strona 1 z 2



W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej na terenie Miasta Inowrocławia oraz trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Macinkowski

Id: 9A20003A-5B8B-4554-B18C-22DA556262D8. Podpisany Strona 2 z 2




